UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio
fidei & doctrinæ Electorvm, Principvm Et Ordinvm Imperii,
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam
Confessionem amplectuntur**

Lipsiæ, 1606

De Baptismo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35443

fides non est: hic neque veræ orationi locus esse potest. Quare perniciosa quædam illorum est opinio orantium, vt non audeant Amen quoque ad finem orationis adiucere, hoc est, certè concludere, se exaudi, verum in dubio perseverant dicentes: Qui veritatem mihi sumerem, vt iactarem, Deum mei preces exaudiuisse, cùm me peccatorem esse non ignorarem? &c. Huius rei causa est, quod non ad promissionem Dei, sed ad opus proprium, suamque dignitatem respiciant. Unde fit, vt suis orationibus Deum tantum subsannent, & mendacij coarguant. Hinc quoque quilibet prolixè orantes consequuntur nihil, quemadmodum diuus Iacobus inquit: Qui orat, in fide ore, nihil hæsitans. Qui enim hæsitat, similis est àuctui manu, qui à vento mouetur & circumseritur. Non ergo eximet homo ille, quod accipiat aliquid a domino, certanti refert, apud Deum, vt certifimus, nos non frateremus, & vt nullo modo preces nostras vili pendamus.

QVARTA PARS CATECHISMI.

De Baptismo.

*Doctrina
de Sacra
mento no
cessaria
Ecclæsia.*

AC T E N V S tres principales communis Christianæ doctrinæ partes cœcuti sumus. Præter has superest, unde duobus quoque Sacramentis ab apostolo Christo institutis differamus, de quibus cuius Christiano, ad minimum breuis quædam institutio tenenda est: quandoquidem his ignoratis, nemo Christianus esse potest, tamen hactenus nihil prorsus regi, nihil sani de his traditum

est populo, primum verò ipsum Baptismum tractandum nobis proponemus, per quem primitùs in Christianorum communionem cooptamur. Ut verò rectè percipiatur: ordine cuncta explicabimus, tantum ea nudituri, quæ cognitu erunt necessaria. Quomodo enim aduersus hæreticos Baptismus defendendus sit, hoc doctis relinquentes commendabimus.

*Diabolus
mendax &
homoseda.*

Principio operæ precium est ipsa verba exacte nosse, in quibus fundatus est Baptismus, & ad quæ omnia respiciunt, quæ de Baptismo tractanda sunt, nempe vobis Christus inquit, Matthæi ultimo :

Euntes in mundum vniuersum, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

Item, Marci ultimo :

Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit. Qui verò non crediderit, condemnabitur.

In his verbis primum tibi notandum & expenderi dum venit, hic extare Dei mandatū & institutionē, ne dubitemus, Baptismū rem diuinam esse, non ab hominibus excogitatam aut inuentam. Nam quemadmodum pro certo dicere possum, Decem præcepta, Symbolum fidei, Orationem Dominicam, nullū hominē ē suo capite produxisse, sed ab ipso Deo data & manifestata esse: ita non minus verè iactare possum, Baptismum non esse humanæ rationis commentum, sed ab ipso Deo institutum, adhæc seuerè præceptum, ut nosmet baptizandos offeramus, aut non saluari nos posse: ne quis in eam cogitationem sortè veniat, rem esse tam leuiculam, ac rubeam nouam tunicam induere. In hoc enim summa vis & virtus pender, ut Baptismum veluti ren-